



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo
CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066
E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 22/2024

Processo Adm.: 38/2024

Data do Processo: 19/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 38/2024
b) **Nr. Licitação:** 22/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 15/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FORNCIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE REPETIDORA DE SINAL DE RADIOCOMUNICADOR DESTINADO AO QUARTEL DE POLICIA MILITAR DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.*

Lote: 1

Participante: DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANTENA COLINEAR V-100/4AX 148/162MHZ 4 DIPOLOS 6DB 502110E - ANTENA COLINEAR V-100/4AX 148/162MHZ 4 DIPOLOS 6DB 502110E	1,000	UN	3.094,50	3.094,50
2	SUPORTE TELESCOPICO ANTENAS OMNIDIRECIONAIS GALV 614533 SL - SUPORTE TELESCOPICO ANTENAS OMNIDIRECIONAIS GALV 614533 SL	2,000	UN	755,20	1.510,40
3	ANTENA DIRU 110/7F DIRECIONAL 430/470MHZ 07 ELEM 10DB 504300 - ANTENA DIRU 110/7F DIRECIONAL 430/470MHZ 07 ELEM 10DB 504300	1,000	UN	815,60	815,60
4	FERRAGEM MODELO "L" S&L 614525/2 - FERRAGEM MODELO "L" S&L 614525/2	1,000	UN	685,60	685,60
5	PROTETOR DE SURTO GAS COAXIAL 500HMS 90V DC 6.0GHZ - PROTETOR DE SURTO GAS COAXIAL 500HMS 90V DC 6.0GHZ	1,000	UN	259,20	259,20
6	CABO RGC 213 CCA (TZC) KING SIGNAL - CABO RGC 213 CCA (TZC) KING SIGNAL	80,000	MT	12,00	960,00
7	CABO COAXIAL RG58 - CABO COAXIAL RG58	3,000	MT	7,70	23,10
8	KIT TRANSFORMADOR CARREGADOR MJ - KIT TRANSFORMADOR CARREGADOR MJ	1,000	UN	1.392,70	1.392,70
9	CONTROLADOR DE CARGA PWM 45A 12/24V - CONTROLADOR DE CARGA PWM 45A 12/24V	1,000	UN	635,60	635,60
10	BATERIA ESTACIONARIA DF2000 115AH - BATERIA ESTACIONARIA DF2000 115AH	2,000	UN	937,30	1.874,60
11	CONECTOR UHF MACHO RETO RGC213 KM-1 - CONECTOR UHF MACHO RETO RGC213 KM-1	1,000	UN	19,60	19,60
12	CONECTOR N MACHO P/RG213 - CONECTOR N MACHO P/RG213	3,000	UN	25,20	75,60
13	CONECTOR N FEMEA RETO RG58 CF-3ECR - CONECTOR N FEMEA RETO RG58 CF-3ECR	1,000	UN	23,50	23,50
14	CONECTOR N MACHO RETO CRIMP PINO FIXO RG58 159-7 CM-4CR - CONECTOR N MACHO RETO CRIMP PINO FIXO RG58 159-7 CM-4CR	5,000	UN	17,40	87,00
15	CONECTOR MINI UHF MACHO RG58 CRIMP KM-8M - CONECTOR MINI UHF MACHO RG58 CRIMP KM-8M	1,000	UN	6,40	6,40
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA ATIVAÇÃO DA REPETIDORA,	1,000	UN	8.536,59	8.536,59

JK

SERVIÇOS DE LEGALIZAÇÃO DA INCLUSÃO PERANTE A ANTEL E REPROGRAMAÇÃO RÁDIOS VIATURAS E PORTATEIS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA ATIVAÇÃO DA REPETIDORA, SERVIÇOS DE LEGALIZAÇÃO DA INCLUSÃO PERANTE A ANTEL E REPROGRAMAÇÃO RÁDIOS VIATURAS E PORTATEIS

Total do Participante: 19.999,99

Total Geral: 19.999,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E SEGURANÇA NO TRANSITO	06.001.15.452.0007.2022.4.4.90.00.00	R\$ 15.714,43
MANUTENÇÃO E SEGURANÇA NO TRANSITO	06.001.15.452.0007.2022.4.4.90.00.00	R\$ 15.000,00

Bela Vista do Toldo, 15/07/2024



VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável